[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.12.2013
	№
	296

             г. Петропавловск-Камчатский
	Об утверждении экономически обоснованных тарифов на электрическую энергию, поставляемую МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» потребителям с. Карага Карагинского района в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ                    «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 11.10.2013 № 185-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2014 год», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об  утверждении Положения о Региональной службе по тарифам  и ценам  Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 12.12.2013 № 71
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие на с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года с учетом календарной разбивки:

1) экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию, поставляемую МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» потребителям с. Карага Карагинского района, согласно приложению № 1;

2) экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию, поставляемую МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» населению и потребителям, приравненным к категории население с. Карага Карагинского района, согласно приложению № 2;

3) единые экономически обоснованные котловые тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» с. Карага Карагинского района, согласно приложению № 3;

4) экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность), производимую электростанциями, с использованием которых осуществляется производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничном рынке, согласно приложению № 4;

5) сбытовую надбавку МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство», согласно приложению № 5.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Руководитель

Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края                                                                          С.В. Гринь

	Приложение № 1
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

от 12.12.2013 № 296

Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию, поставляемую МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» потребителям с. Карага Карагинского района,
с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года
	№ п/п
	      Показатель (группы  потреби-телей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией
 по зонам суток)
	Единица
  измерения
	1 полугодие

	2 полугодие

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Прочие потребители

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-1
	СН-II
	НН

	 1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч

	32,380

	31,669

	 2.
	Трехставочный тариф

	2.1.
	ставка стоимости единицы электри-ческой мощности
	руб./кВт·мес.

	2.2.
	ставка стоимости единицы  электри-ческой мощности
	руб./кВт·мес.

	2.3.
	ставка стоимости единицы электри-ческой энергии
	руб./кВт·ч

	 3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

	3.1.
	- ночная зона
	руб./кВт·ч

	21,400

	24,541

	3.2.
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч

	32,380

	31,669

	3.3.
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч

	41,845

	37,814

	 4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

	4.1.
	- ночная зона
	руб./кВт·ч

	21,400

	24,541

	4.2.
	- дневная зона (пиковая и
полупиковая)
	руб./кВт·ч

	36,040

	34,045

	Приложение № 2
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

от 12.12.2013 № 296

Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию, поставляемую МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» населению и потребителям, приравненным к категории население,
с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года
	   N
  п/п
	Показатель (группы потребителей
     с разбивкой по ставкам
и дифференциацией по зонам суток)
	Единица
 измерения
	1  полугодие

	    2  полугодие

	   Цена (тариф)
	   Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	  1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	 1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	38,208
	37,369

	1.1.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	42,527
	40,173

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	25,251
	28,958

	1.1.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	49,378
	44,621

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	38,208
	37,369

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	25,251
	28,958

	  2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	 2.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	26,746
	26,159

	 2.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	29,769
	28,121

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	17,676
	20,270

	 2.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	34,564
	31,234

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	26,746
	26,159

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	17,676
	20,270

	  3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	 3.1.
	Одноставочный тариф руб./кВт·ч
	26,746
	26,159

	 3.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	29,769
	28,121

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	17,676
	20,270

	 3.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	34,564
	31,234

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	26,746
	26,159

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	17,676
	20,270

	  4.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

	 4.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	26,746
	26,159

	 4.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	29,769
	28,121

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	17,676
	20,270

	4.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	34,564
	31,234

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	26,746
	26,159

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	17,676
	20,270

Примечание:

1. Тарифы для населения в пунктах 2,3,4  указаны с учетом применения понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с п. 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства РФ от  29.12.2011 № 1178.

2. Для исчисления размера субсидии применяется тариф, без учета применения понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с п. 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства РФ от  29.12.2011 № 1178.

	Приложение № 3
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

от 12.12.2013 № 296

Единые экономически обоснованные (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» с. Карага Карагинского района
 с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года
	№ п/п
	Тарифные группы потребителей
  электрической энергии (мощности)
	Единица     измерения
	1 полугодие

	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	CH-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	  1.
	Прочие потребители

	 1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч

	9,257

	9,257

	 1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт·мес

	866,321

	866,321

	1.2.2
	- ставка на оплату
технологического расхода (потерь) в электрических
сетях
	руб./кВт·ч

	5,271

	5,271

	  2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	 2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	9,257
	9,257

	 № п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой
 валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена  при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги  по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов
на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации

	тыс. руб.

	1
	МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство»
	5 087

	ВСЕГО
	5 087

Примечание:

1. В расчет услуг по передаче электрической энергии включена сбытовая надбавка гарантирующего поставщика.

	Приложение № 4
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

от 12.12.2013 № 296

Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность), производимую электростанциями, с использованием которых осуществляется производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничном рынке,
с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года

	№ п/п
	      Показатель (группы  потреби-телей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией
 по зонам суток)
	Единица
  измерения
	1 полугодие

	2 полугодие

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Прочие потребители

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-1
	СН-II
	НН

	 1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч

	23,123
	23,123

	22,412
	22,412

	 2.
	Трехставочный тариф

	2.1.
	ставка стоимости единицы электри-ческой мощности
	руб./кВт·мес.

	2.2.
	ставка стоимости единицы  электри-ческой мощности
	руб./кВт·мес.

	2.3.
	ставка стоимости единицы электри-ческой энергии
	руб./кВт·ч

	 3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

	3.1.
	- ночная зона
	руб./кВт·ч

	3.2.
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч

	3.3.
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч

	 4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

	4.1.
	- ночная зона
	руб./кВт·ч

	4.2.
	- дневная зона (пиковая и
полупиковая)
	руб./кВт·ч

	Приложение № 5
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

от 12.12.2013 № 296

Сбытовая надбавка МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство» с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года
	№ п/п
	Наименование  гарантирующего поставщика в субъекте
 Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему категории потребителей

	руб./кВт·ч

	1 полугодие

	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1.
	МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство»
	1,714

  1,200*
	1,837
  1,286*

	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	Тарифная группа потребителей "сетевые

   организации, покупающие электрическую

       энергию для компенсации потерь

           электрической энергии и прочие потребители"

	руб./кВт·ч

	1 полугодие

	2 полугодие

	1
	2
	3
	4

	1.
	МУП «Оссорское жилищно-коммунальное хозяйство»
	1,714
	1,837

* Тариф для населения указан с учетом применения понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с п. 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства РФ от  29.12.2011 № 1178.